
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 33  Del 16-04-2020 

 

 
Oggetto: Atto di indirizzo per la realizzazione di opere di messa in sicurezza da 

realizzarsi su immobili di proprietà comunale. Fabbricato a sevizio del 
distributore carburanti. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 12:00, ai sensi dell'art.73 

del D.L. 18 del 17.03.2020, si è riunita in videoconferenza la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 16-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
VISTO il D.L. 34/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n. 58 del 28/06/2019, nello 

specifico l’art. 30 “Contributi ai Comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile”; 

PRESA ATTO che il comma 14-ter dell’art. 30 sopra citato, assegna ai comuni con 

popolazione inferiore o uguale a 1.000 abitanti, un contributo pari ad € 11.597,90; 

RICHIAMATO il Decreto direttoriale del Ministero degli Interni del 14 gennaio 2019 
“Assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il 

potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 
patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per l'anno 2020”; 

VISTO nello specifico l’allegato A) allo stesso Decreto direttoriale del Ministero dell’Interno 
dove al progressivo 1098 risulta il comune di Castelsantangelo sul Nera quale assegnatario del 
contributo di euro 11.597,90 ai sensi dell’art. 30, comma 14-ter, del decreto legge 30 Aprile 
2019, n. 34 convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58; 

RILEVATO che al fine di perseguire lo scopo proposto dall’art. 30 comma 14-ter del D.L. 
34/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n. 58 del 28/06/2019, si ritiene opportuno 
mettere in sicurezza il manto di copertura del fabbricato di proprietà comunale a servizio del 

distributore di carburanti;  

VISTE: 

- D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii; 

- D.L. 34/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n. 58 del 28/06/2019; 

- Decreto Direttoriale del Ministero degli Interni 14/01/2020; 

RITENUTO OPPORTUNO quindi di dare avvio alle procedure necessarie in relazione 
all’oggetto della presente delibera;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dai responsabili del servizio; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dei presenti.  

 
DELIBERA 

1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

2) DI PRENDERE ATTO E ACCETTARE i contributi previsti dell’art. 30 comma 14-

ter del D.L. 34/2019 convertito con modificazioni dalla Legge n. 58 del 28/06/2019 e 
assegnati a codesto comune con Decreto Direttoriale del Ministero degli Interni del 
14/01/2020 allegato 1, pari ad € 11.597,20 da utilizzare per le finalità descritte in 

premessa; 

3) DI DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico Comunale di procedere con gli 
adempimenti di competenza per dare concreta attuazione alla presente deliberazione; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Comunale per i provvedimenti di competenza.; 
 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 16-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Dichiara con successiva votazione favorevole unanime il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di avere a 

disposizione nel più breve tempo possibile le strutture in questione. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 16-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 16-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Ricci Giovanni Battista 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 16-04-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 16-04-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …30-04-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 16-04-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 30-04-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 30-04-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 16-04-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


